

ΣΥΝΟΨΗ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ
ΣΥΝΕΔΡΙΑ Αρ. 170
2 Μαρτίου 2022 (Μέρος Α') – 16 Μαρτίου (Μέρος Β')

Η Σύγκλητος:

1. Αποφάσισε ομόφωνα όπως εγκρίνει την εισήγηση για συμμετοχή του Διευθυντή Βιβλιοθήκης στην Επιτροπή Έρευνας και Καινοτομίας για θέματα που άπτονται και των δικών του αρμοδιοτήτων.
2. Αποφάσισε ομόφωνα όπως εγκρίνει τις εισηγήσεις της Επιτροπής Οικονομικών, Προσωπικού και Υποδομών για τα θέματα «Οργάνωση και ανάπτυξη υποδομών» και «Οικονομικά και Προσωπικά», όπως παρουσιάστηκαν στο σημείωμα που υποβλήθηκε.
3. Αποφάσισε ομόφωνα όπως εγκρίνει τις εισηγήσεις της Επιτροπής Οικονομικών, Προσωπικού και Υποδομών σχετικά με τη διαδικασία αποτύπωσης του διδακτικού φόρτου των μελών ΔΕΠ/ΕΕΠ, σύμφωνα με το σημείωμα που υποβλήθηκε. Σημειώνεται ότι η εν λόγω μελέτη θα διενεργείται σε ετήσια βάση.
4. Αποφάσισε ομόφωνα όπως εγκρίνει την εισήγηση της Επιτροπής Οικονομικών, Προσωπικού και Υποδομών που αφορά στο θέμα της «Αγορά Υπηρεσιών Μελέτης και Επίβλεψης για την ανέγερση κτηρίου για τις ανάγκες του προγράμματος EXCELSIOR».
5. Αποφάσισε ομόφωνα όπως το πλάνο Ανάπτυξης Υποδομών 2022-2032 που θα ετοιμαστεί από την ΥΔΠ και υποβληθεί στον Πρύτανη, συζητηθεί σε συνεδρία της Επιτροπής Στρατηγικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης στην οποία συμμετέχουν και τα μέλη της Επιτροπής Οικονομικών, Προσωπικού και Υποδομών.
6. Αποφάσισε ομόφωνα όπως εγκρίνει τα χρονοδιάγραμμα καταρτισμού Προϋπολογισμού 2023 και ΜΔΠ 2023-2025 σύμφωνα με το σημείωμα που υποβλήθηκε.
7. Αποφάσισε κατά πλειοψηφία όπως εγκρίνει την εισήγηση για ονοματοθεσία των πιο κάτω τεσσάρων κτηρίων του Πανεπιστημίου:
 - Κτήριο Πρυτανείας ονομασθεί σε Χριστόδουλου Σώζου.
 - Κτήριο Ττοφή ονομασθεί σε Νικόλα Σαρίπολο.
 - Κτήριο Δράκος ονομασθεί σε Ελένη Γλύκατζη-Αρβελέρ.
 - Κτήριο Καλών Τεχνών ονομασθεί σε Λουκία Νικολαΐδου.

	Η απόφαση υποβάλλεται στο Συμβούλιο για λήψη τελικής απόφασης.
8.	Αποφάσισε ομόφωνα όπως εγκρίνει τις εισηγήσεις που υποβλήθηκαν από την Επιτροπή Οικονομικών, Προσωπικού και Υποδομών για τις κατανομές Προϋπολογισμού 2022, σύμφωνα με το σημείωμα που έχει υποβληθεί και το προωθεί με θετική εισήγηση στο Συμβούλιο για λήψη τελικής απόφασης.
9.	Αποφάσισε ομόφωνα όπως εγκρίνει τον Κώδικα Πρακτικής για την πρόληψη και την αντιμετώπιση της σεξουαλικής παρενόχλησης, του εκφοβισμού και της παρενόχλησης όπως παρουσιάζεται στο παράρτημα που υποβλήθηκε με διόρθωση στο τέλος του σημείου 6, σελίδα 9 όπως συμπεριληφθούν τα ακόλουθα: • Κοσμήτορες / Κοσμήτρες των Σχολών • Προέδροι (άντρες και γυναίκες) Ακαδημαϊκών Τμημάτων • Μέλη Συγκλήτου του Πανεπιστημίου και των Συγκλητικών Επιτροπών • Εννοείται ότι η Παρενόχληση ή/και Σεξουαλική Παρενόχληση ή/και Εκφοβισμός δεν γίνεται ανεκτή/ός από/προς κανένα άτομο και απαγορεύεται από/προς οποιοδήποτε άτομο κατέχει θεσμική θέση/εξουσία/αξίωμα στο Πανεπιστήμιο ή/και εργάζεται ή/και συνεργάζεται ή/και φοιτά στο Πανεπιστήμιο
10.	Αποφάσισε ομόφωνα όπως εγκρίνει την εισήγηση για αξιολόγηση του ΤΕΠΑΚ με σκοπό την πιστοποίηση από τον ανεξάρτητο φορέα Athena Swan (UK) που αφορά θέματα Ισότητας.
11.	Αποφάσισε ομόφωνα όπως εγκρίνει την αναθεώρηση της νέας Διαδικασίας Ελέγχου Ολοκλήρωσης Απαιτήσεων Διδακτορικών Φοιτητών όπως παρουσιάστηκε στο σημείωμα που υποβλήθηκε, με τις εξής διορθώσεις: • Τα Τμήματα θα αποστέλλουν τα στοιχεία των φοιτητών στην ΥΣΦΕ η οποία θα έχει την αρμοδιότητα να διατηρεί τον ηλεκτρονικό φάκελο των φοιτητών. Ο τελικός έλεγχος θα γίνεται από τα Τμήματα. • Το ερωτηματολόγιο να προσαρμοστεί σε συμπεριληπτική γλώσσα.
12.	Αποφάσισε ομόφωνα όπως εγκρίνει την τροποποίηση δέσμευσης διδακτορικών φοιτητών για «αμισθί» εργοδότηση ως Βοηθοί Διδασκαλίας, όπως παρουσιάστηκε στο σημείωμα που υποβλήθηκε.
13.	Αποφάσισε ομόφωνα όπως εγκρίνει την πολιτική για το «Cyprus University Open Access Author Fund» όπως παρουσιάστηκε στο σημείωμα που υποβλήθηκε με την προσθήκη της ακόλουθης πρόνοιας:

	• Το κόστος των εξόδων δημοσίευσης σε ιδρυτικά περιοδικά καλύπτεται μόνο στις περιπτώσεις όπου υπάρχει συμφωνία με τον εκδότη για transformative agreement. Το μέγιστο ποσό κάλυψης να είναι €300 ανά δημοσίευση.
14.	Αποφάσισε ομόφωνα όπως εγκρίνει την αντικατάσταση του Αναπληρωτή Καθηγητή Χ. Σ. στην Ad Hoc Επιτροπή Διαχείρισης Συγκρούσεων και Ιδιαζουσών Περιπτώσεων από τον Αναπληρωτή Καθ. Τ. Γ.
15.	Αποφάσισε ομόφωνα όπως εγκρίνει την πολιτική για αντιμετώπιση συστηματικά ψηλών ποσοστών αποτυχίας σε συγκεκριμένα μαθήματα και για χειρισμό αποτυχιών φοιτητών στο 12ο εξάμηνο φοίτησης οι οποίες χρήζουν επανεξέτασης, όπως παρουσιάστηκε στο σημείωμα που υποβλήθηκε, με τις εξής λεκτικές διορθώσεις: • στο σημείο 4 η αναφορά για το Συμβούλιο Τμήματος να αναδιαμορφωθεί ως εξής: «Το Τμήμα, σε ειδική συνεδρία του • συμβουλίου του Τμήματος η οποία ορίζεται το συντομότερο δυνατό, εξετάζει όλα τα δεδομένα και • το κείμενο να προσαρμοστεί σε συμπεριληπτική γλώσσα
16.	Αποφάσισε κατά πλειοψηφία όπως εγκρίνει την εγκύκλιο που αφορά στις υποχρεώσεις και στα καθήκοντα Ακαδημαϊκών Συμβούλων, όπως παρουσιάστηκε στο σημείωμα που υποβλήθηκε, με τις ακόλουθες διορθώσεις: • Παράγραφο 2 σημείο 5 διόρθωση η ΥΣΦΕ να παρέχει συμβουλές σε θέματα που αφορούν προοπτικές επαγγελματικής ή/και ακαδημαϊκής σταδιοδρομίας. • Παράγραφο 4 ... οι συναντήσεις γίνονται εντός του κτιρίου γραφείων ή/και ηλεκτρονικά μέσα. Να διευκρινιστεί ότι οι συναντήσεις θα γίνονται στις συγκεκριμένες ώρες γραφείου κάθε Ακαδημαϊκού Συμβούλου. • Να προσαρμοστεί το κείμενο σε συμπεριληπτική γλώσσα
17.	Αποφάσισε ομόφωνα όπως εγκρίνει την εισήγηση για αναθεώρηση της πολιτικής και των διαδικασιών κατανομής δωματίων όπως παρουσιάστηκε στο σημείωμα που υποβλήθηκε και το υποβάλλει στο Συμβούλιο με θετική εισήγηση για λήψη απόφασης.
18.	Αποφάσισε ομόφωνα όπως εγκρίνει το Ακαδημαϊκό Ημερολόγιο 2022/2023 όπως παρουσιάστηκε στο σημείωμα που υποβλήθηκε.
19.	1. Αποφάσισε ομόφωνα όπως η εισήγηση που κατατέθηκε που αφορά το αναθεωρημένο ερωτηματολόγιο αξιολόγησης μαθήματος / διδασκαλίας παραπεμφθεί πίσω στην Επιτροπή και να επανέλθει σε επόμενη συνεδρία, λαμβάνοντας υπόψη τις εισηγήσεις

που ακούστηκαν κατά τη συζήτηση του θέματος αλλά και νέες εισηγήσεις που ενδεχομένως υποβληθούν από μέλη της Επιτροπής.

2. Ο Πρύτανης σε επόμενη συνεδρία της Συγκλήτου θα υποβάλει Πλαίσιο λειτουργίας Συγκλητικών Επιτροπών και Συγκλήτου.

20.

Αποφάσισε ομόφωνα όπως εγκρίνει την εισήγηση για τη σύνθεση του Ακαδημαϊκού Συμβουλίου της Ερευνητικής Μονάδας Κοινωνικής Πληροφορικής στη Σχολή ΕΜΕ με ισχύ από 1/1/2022 ως ακολούθως:

- Επίκουρος Καθ. Μιχάλης Σιριβιανός, Ε.Χ. Διευθυντής
- Αναπληρωτής Καθ. Σωτήρης Χατζής
- Καθηγητής Νικόλας Τσαπατσούλης
- Λέκτορας Μαρίνος Κουτσομιχάλης
- Αντιγόνη Παρμαξή, ΕΕΠ

21.

Αποφάσισε ομόφωνα όπως εγκρίνει το πλαίσιο παραχώρησης πιστοποιητικού παρακολούθησης μαθημάτων σε προγράμματα επαγγελματικής κατάρτισης ή /και δεξιοτήτων που δεν οδηγούν στην απονομή τίτλων σπουδών, όπως παρουσιάστηκαν στο σημείωμα που υποβλήθηκε.

22.

Η Σύγκλητος αποφάσισε ομόφωνα όπως εγκρίνει τις εισηγήσεις Σχολών για εκπροσώπους τους σε Συγκλητικές και άλλες επιτροπές ως ακολούθως:

Επιτροπή Στρατηγικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης

A/A	Όνομα	Ιδιότητα	Έναρξη Θητείας	Λήξη Θητείας
1	Καθ. Κλίτσα Αντωνίου	Εκπρόσωπος Σχολής ΚΕΤ	3/3/2022	2/3/2024
2	Αναπληρωτής Καθ. Λάμπρος Λαμπρινός	Εκπρόσωπος Σχολής ΕΜΕ	3/3/2022	2/3/2024
3	Επίκουρη Καθ. Ουρανία Κολοκοτρώνη	Εκπρόσωπος Σχολής ΕΥ	3/3/2022	2/3/2024
4	Επίκουρος Καθ. Ηλίας Χατζηηλία	Εκπρόσωπος Σχολής ΔΙΟ	3/3/2022	2/3/2024
5	Αναπληρωτής Καθ. Δ. Τσάλτας	Εκπρόσωπος Σχολής ΓΕΔΙΠ	3/3/2022	2/3/2024

6	Καθ. Ευάγγελος Ακύλας	Εκπρόσωπος Σχολής ΜΤΕ	3/3/2022	2/3/2024
---	-----------------------	-----------------------	----------	----------

Επιτροπή Έρευνας και Καινοτομίας

A/A	Όνομα	Ιδιότητα	Έναρξη Θητείας	Λήξη Θητείας
1	Επίκουρος Καθ. Γαβριήλ Κουρέας	Εκπρόσωπος Σχολής ΚΕΤ	3/3/2022	2/3/2024
2	Επίκουρος Καθ. Γιώργος Μπότσαρης	Εκπρόσωπος Σχολής ΓΕΔΙΠ	3/3/2022	2/3/2024
3	Λέκτορας Πέτρος Αριστείδου	Εκπρόσωπος Σχολής ΜΤΕ	3/3/2022	2/3/2024

Επιτροπή Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας

A/A	Όνομα	Ιδιότητα	Έναρξη Θητείας	Λήξη Θητείας
1	Αναπληρωτής Καθ. Ανδρέας Λαγός	Εκπρόσωπος Σχολής ΚΕΤ	3/3/2022	2/3/2024
2	Επίκουρη Καθ. Μαρία Κυράνου	Εκπρόσωπος Σχολής ΕΥ	3/3/2022	2/3/2024
3	Επίκουρη Καθ. Μαρία Αντωνίου	Εκπρόσωπος Σχολής ΓΕΔΙΠ	3/3/2022	2/3/2024
4	Επίκουρος Καθ. Ευστάθιος Καλυβιώτης	Εκπρόσωπος Σχολής ΜΤΕ	3/3/2022	2/3/2024

Επιτροπή Σπουδών, Βιβλιοθήκης και Φοιτητικής Ζωής

A/A	Όνομα	Ιδιότητα	Έναρξη Θητείας	Λήξη Θητείας
1	Λέκτορας Αναστάσιος Γεωργίου	Εκπρόσωπος Σχολής ΕΥ	13/4/2022	12/4/2024
2	Καθηγητή Ερρίκος Κοντογιώργης	Εκπρόσωπος Σχολής ΔΙΟ	13/4/2022	12/4/2024

3	Αναπληρωτής Καθ. Τάσος Γεωργιάδης	Εκπρόσωπος Σχολής ΜΤΕ	13/4/2022	12/4/2024
---	--------------------------------------	--------------------------	-----------	-----------

Επιτροπή Νομοθετικών Θεμάτων

A/A	Όνομα	Ιδιότητα	Έναρξη Θητείας	Λήξη Θητείας
1	Αναπληρωτής Καθ. Παύλος Συμεού	Εκπρόσωπος Σχολής ΔΙΟ	18/5/2022	17/5/2024

23.

Αποφάσισε ομόφωνα όπως στην επόμενη συνεδρία κάθε Σχολή υποβάλει δυο εισηγήσεις για τη σύνθεση της Επιτροπής Πειθαρχικού Ελέγχου Ακαδημαϊκού και άλλου Εκπαιδευτικού Προσωπικού και για ορισμό Ερευνώντα Λειτουργού.

Η Σύγκλητος εξουσιοδότησε τον Πρύτανη όπως προβεί σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες ώστε να υποβληθούν εισηγήσεις από τις Σχολές.

24.

Αποφάσισε να εγκρίνει κατ’ εξαίρεση της ισχύουσας πολιτικής, την προκήρυξη και προσφορά του Μεταπτυχιακού Προγράμματος του Τμήματος ΜΗΜΕΜΥ «Μηχανολογική Μηχανική» για το Ακαδημαϊκό Έτος 2022/2023

25.

Αποφάσισε όπως εγκρίνει τον αριθμό των προσφερόμενων θέσεων σε εισακτέους προπτυχιακούς φοιτητές για το ακαδημαϊκό έτος 2022/2023 όπως παρουσιάστηκαν στον πίνακα που υποβλήθηκε, με τις εξής αλλαγές:

Τμήμα	Εισήγηση για αριθμό εισακτέων
Γεωπ. Επ. Βιοτ. & Τεχν. Τροφ. ΖΩΟΤΕΧΝΙΑ	15
Πολιτικών Μηχανικών	40
Τοπογράφων Μηχανικών	35

Το θέμα υποβάλλεται στο Συμβούλιο για λήψη τελικής απόφασης.

26.

Αποφάσισε όπως εγκρίνει την προσφορά του μεταπτυχιακού προγράμματος MSc στα Ναυτιλιακά και Χρηματοοικονομικά από τον Σεπτέμβριο 2022 ως αυτοχρηματοδοτούμενο στην Λάρνακα παράλληλα με την προσφορά του ως συμβατικό πρόγραμμα στην Λεμεσό.

27.

Αποφάσισε ομόφωνα όπως εγκρίνει το αίτημα του Επίκουρου Καθ. Δ.Π. του Τμήματος ΠΟΛΥΓΡΑΤ για παραχώρηση Σαββατικής Άδειας για την περίοδο από 1/7/2022-31/12/2022.

28.	1. Ανακάλεσε την απόφαση που έλαβε στην 144η συνεδρία της ότι δε θα εξετάσει αίτημα για επιπλέον παράταση άδειας άνευ απολαβών του Αναπληρωτή Καθ. Θ.Ζ., πέραν του Ιουλίου 2022. 2. Ενέκρινε το αίτημα του Αναπληρωτή Καθ. Θ.Ζ. στο Τμήμα Χημικών Μηχανικών για ανανέωση της άδειας άνευ απολαβών για την περίοδο από 1/7/2022 μέχρι 30/6/2023 και υποβάλλει θετική εισήγηση στην Επιτροπή Προσωπικού, Προσλήψεων και Προαγωγών & Κανονισμών και Κανόνων για επικύρωση της απόφασης.
29.	Ενέκρινε την έκθεση πεπραγμένων της Σαββατικής Άδειας του Καθ. Κ.Β., του Τμήματος Χημικών Μηχανικών, η οποία παραχωρήθηκε για την περίοδο από 1 Ιουλίου 2021 μέχρι 31 Δεκεμβρίου 2021.
30.	Ενέκρινε το αίτημα του Αναπληρωτή Καθ. Α.Χ. του Τμήματος Χημικών Μηχανικών για παραχώρηση Σαββατικής Άδειας για την περίοδο από 1/7/2022-31/12/2022.
31.	Ενέκρινε το αίτημα του Αναπληρωτή Καθ. Β.Φ. του Τμήματος ΓΕΒΕΤ για παραχώρηση Σαββατικής Άδειας για την περίοδο από 1/7/2022-31/12/2022.
32.	Αποφάσισε ομόφωνα όπως ανακαλέσει την απόφαση που έλαβε στην 168η συνεδρία της αναφορικά με την έγκριση για παραχώρηση άδειας άνευ απολαβών του Καθ. Π.Θ.
33.	Ενέκρινε το αίτημα της Δρ. Μ.Χ., η οποία προσλήφθηκε ως Επίκουρη Καθηγήτρια στο Τμήμα ΗΜΗΠΛΗ, για ανάληψη καθηκόντων στις 2 Ιουλίου 2022 αντί 2 Ιανουαρίου 2022 όπως της είχε αρχικά προταθεί.
34.	Ενέκρινε το αίτημα του Καθηγητή Δ.Χ. του Τμήματος ΠΟΜΗΓΕ για παραχώρηση Σαββατικής Άδειας για την περίοδο από 1/7/2022-30/6/2023.
35.	Ενέκρινε την έκθεση πεπραγμένων της Σαββατικής Άδειας του Καθ. Α.Α., του Τμήματος ΜΗΜΕΜΥ, η οποία παραχωρήθηκε για την περίοδο από 1 Ιανουαρίου 2020 μέχρι 31 Δεκεμβρίου 2021.
36.	Ενέκρινε το αίτημα του Αναπληρωτή Καθ. Κ.Μ. του Τμήματος ΕπΑ για παραχώρηση Σαββατικής Άδειας για την περίοδο από 1/1/2023 - 30/6/2023 και 1/1/2024 – 30/6/2024.
37.	Αποφάσισε ομόφωνα όπως ανακηρύξει ως απόφοιτους τους φοιτητές που αναγράφονται στο παράρτημα που έχει υποβληθεί, με ημερομηνία αποφοίτησης την 16 Μαρτίου 2022.
38.	Αφού εξέτασε όλα τα απαιτούμενα έγγραφα που έχουν υποβληθεί για την απονομή διδακτορικού τίτλου, αποφάσισε ομόφωνα όπως εγκρίνει την απονομή διδακτορικού τίτλου στον κ. Απόστολο Ιωακειμίδη του Τμήματος ΜΗΜΕΜΥ. Η Σύγκλητος συγχαίρει τον κ. Ιωακειμίδη, την Επιτροπή και τον Επιβλέπων Ακαδημαϊκό Καθ. Στέλιο Χούλη για την επιτυχή ολοκλήρωση των διδακτορικών της σπουδών.

39.	Αφού εξέτασε όλα τα απαιτούμενα έγγραφα που έχουν υποβληθεί για την απονομή διδακτορικού τίτλου, αποφάσισε ομόφωνα όπως εγκρίνει την απονομή διδακτορικού τίτλου στον κ. Νίκο Σταυρίδη, του Τμήματος ΝΟΣ. Η Σύγκλητος συγχαίρει τον κ. Σταυρίδη, την Επιτροπή και την Επιβλέπουσα Ακαδημαϊκό Αναπληρώτρια Καθ. Χριστιάνα Κούτα, για την επιτυχή ολοκλήρωση των διδακτορικών του σπουδών.																		
40.	Αφού εξέτασε όλα τα απαιτούμενα έγγραφα που έχουν υποβληθεί για την απονομή διδακτορικού τίτλου, αποφάσισε ομόφωνα όπως εγκρίνει την απονομή διδακτορικού τίτλου στον κ. Λεάνδρο Κυριακούλη του Τμήματος ΠΟΛΥΓΡΑΤ. Η Σύγκλητος συγχαίρει τον κ. Κυριακούλη, την Επιτροπή και τον Επιβλέπων Ακαδημαϊκό Καθ. Παναγιώτη Ζαφείρη για την επιτυχή ολοκλήρωση των διδακτορικών του σπουδών.																		
41.	Αφού εξέτασε όλα τα απαιτούμενα έγγραφα που έχουν υποβληθεί για την απονομή διδακτορικού τίτλου, αποφάσισε ομόφωνα όπως εγκρίνει την απονομή διδακτορικού τίτλου στην κ. Μαρία Δημητριάδου του Τμήματος ΝΟΣ. Η Σύγκλητος συγχαίρει την κ. Δημητριάδου, την Επιτροπή και την Επιβλέπουσα Ακαδημαϊκό Δρ. Ευριδίκη Παπασταύρου για την επιτυχή ολοκλήρωση των διδακτορικών της σπουδών.																		
42.	Αποφάσισε ομόφωνα όπως εγκρίνει τα αιτήματα για προσωρινή διακοπή φοίτησης για το Εαρινό Εξάμηνο 2021/2022, ως εξής: <table border="1"> <thead> <tr> <th>Α/Α</th><th>Αριθμός Μητρώου Φοιτητή</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>1</td><td>14158</td></tr> <tr><td>2</td><td>6420</td></tr> <tr><td>3</td><td>22159</td></tr> <tr><td>4</td><td>18022</td></tr> <tr><td>5</td><td>2872</td></tr> <tr><td>6</td><td>4366</td></tr> <tr><td>7</td><td>18973</td></tr> <tr><td>8</td><td>19635</td></tr> </tbody> </table>	Α/Α	Αριθμός Μητρώου Φοιτητή	1	14158	2	6420	3	22159	4	18022	5	2872	6	4366	7	18973	8	19635
Α/Α	Αριθμός Μητρώου Φοιτητή																		
1	14158																		
2	6420																		
3	22159																		
4	18022																		
5	2872																		
6	4366																		
7	18973																		
8	19635																		
43.	Αποφάσισε ομόφωνα όπως εγκρίνει την απονομή προπτυχιακού τίτλου σπουδών στον εκκλιπόντα φοιτητή Ιάσωνα Γιασουμή του Τμήματος ΔΙΞΕΤ.																		
44.	Αποφάσισε ομόφωνα όπως οι προκηρύξεις θέσεων Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού εγκρίνονται από το Συμβούλιο, έπειτα από θετική εισήγηση της Συγκλήτου. Η Σύγκλητος διευκρινίζει ότι η Σύνθεση της Επιτροπής Αξιολόγησης εγκρίνεται από την Σύγκλητο.																		
45.	Αποφάσισε ομόφωνα όπως εγκρίνει την πρόταση για δημιουργία ερευνητικής μονάδας Δημόσιας Υγείας και το υποβάλλει στο Συμβούλιο με θετική εισήγηση για επικύρωση της απόφασης.																		